
 

 

  

RĒZEKNES NOVADA PIRMKLASNIEKI  

SAŅĒMA DĀVANAS

2. REISS       

        

Autobuss SETRA HL 315  V.n. KZ 5489 

Sēdvietu/stāvvietu skaits autobusā – 61/13 

Reisā prognozējamais pārvadājamo 

 skolēnu skaits -  74 

Maršruta garums –87 km 

1.REISS          

     

Autobuss SETRA HL 315  V.n. KZ 5489 

Sēdvietu/stāvvietu skaits autobusā – 61/13 

Reisā prognozējamais pārvadājamo skolēnu  

skaits -  74 

Maršruta garums -75 km 

Jau vairākus gadus, uzsākot mācības 1. klasē kādā no Rēzeknes nova-

da izglītības iestādēm, pirmklasniekus sagaida noderīga dāvana – sko-

las piederumu komplekts ar zīmuļiem, krāsām, plastilīnu un citām sko-

lai vajadzīgām lietām. Kopā komplektā ir 26 kancelejas preces.  

Paredzams, ka dāvanas no pašvaldības saņems aptuveni 200 pirm-

klasnieki. Komplekta vērtība ir 21 EUR. „Atlasot kancelejas preces, 

mēs ņēmām vērā speciālistu izstrādātās prasības un ieteikumus, lai 

skolas piederumi būtu īpaši piemēroti sākumskolēniem,” pastāstīja 

Rēzeknes novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja Silvija Stranka-

le, „piemēram, no plašā piedāvājuma izvēlām ļoti kvalitatīvu plastilīnu, 

ar ko bērnam ir viegli strādāt un kas nesmērē rokas vai galdu. Kom-

plektam pievienots arī plastmasas trauciņš ar vāciņu otu skalošanai, kas 

ir ļoti viegls un parocīgs pārnēsāšanai, turklāt apgāžoties tas neizlīst, 

līdz ar to nesabojā nedz savas, nedz blakus sēdētāja skolas mantas.” 

Skolas palīglīdzekļu komplekts tiek izsniegts, vadoties pēc Rēzeknes 

novada pašvaldības 2015. gada 4. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 

54 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Rēzeknes novadā” XI punktu 

„Pabalsts pirmklasniekiem”. Tas paredzēts visiem bērniem, kuri uzsāk 

mācības 1. klasē Rēzeknes novada pašvaldības izglītības iestādēs, neat-

karīgi no viņu deklarētās dzīves vietas. 

 

 

 

 

Madara  

Bertiņa, 

Rēzeknes nova-

da pašvaldības 

sabiedrisko 

attiecību  

speciāliste 

Turpinām tradīciju iepazīstināt Jūs, cienījamiе lasītāji, ar jaunām 

sejām, cilvēkiem, kuri nesen sākuši darbu jaunā amatā un/ vai 

jaunā darbvietā.  

Šī gada 1. jūlijā Silmalas pagasta pārvaldes komunālās saimniecības 

vadītāja amatā stājies Gornicas ciema iedzīvotājs Edgars Ostrovskis. 

Pamatizglītību ieguvis Silmalas pamatskolā, vidējo profesionālo 

izglītību ieguvis Lūznavas lauksaimniecības tehnikumā, Daugavpils 

tehnikumā.  

Darba gaitas tika uzsāktas LZD, strādājot par sliežu ceļu brigadieri, 

kur nostrādāti 22 gadi. 

Jaunais komunālās saimniecības  vadītājs aicina iedzīvotājus 

sazināties ar viņu, lai pārrunātu Silmalas pagasta iedzīvotāju priekšlik-

umus, idejas, uzklausītu problēmas un meklētu iespējamos risināju-

mus, kā uzlabot komunālās saimniecības sniegto pakalpojumu 

kvalitāti.  

 

Ar Edgaru Ostrovski var sazināties, piezvanot  

pa tālruni 28231738. 
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ERASMUS+ projekta “Zwischen den Kulturen” noslēguma C5 mobilitāte Tiskādu vidusskolā 

No 2018.gada 1. septembra līdz 2021. gada 31. augustam Tiskādu vidusskolā noti-

ka ERASMUS+ projekta “Zwischen den Kulturen” īstenošana. Projekta dalībval-

stis bija Rumānija, Turcija un Latvija. 

Projekta galvenais mērķis - komunikācijas un vācu valodas zināšanu uzlabošana, sko-

lēnu un pedagogu informācijas komunikācijas tehnoloģiju izmantošanas prasmju piln-

veidošana, skolēnu vispārējo zināšanu par dažādu valsts kultūrām uzlabošana, toleran-

ces audzināšana, sadarbības prasmju veicināšana.  

Katras mobilitātes laikā projekta dalībnieki piedalījās tādās tematiskās aktivitātēs kā 

“Raksturīgi manai valstij”, “UNESCO ceļojumu objekti”, “Izglītības sistēma valstī”, 

“Manas valsts personības”, “Reliģija un kultūra”, “DACH valstis”, “Informācijas ko-

munikācijas tehnoloģijas” , "Sports". Aktivitāšu īstenošanā tika izmantotas dažādas 

metodiskas formas un paņēmieni: prezentācijas, izstādes, viktorīnas, kolāžas, filmas, 

krustvārdu mīklas, darba lapas, konkursi, sporta sacensības, žurnālu lasīšana, jauniešu 

literatūras lasīšana un uzdevumu izpildīšana, pārrunas, dialogu veidošana, aprakstu vei-

došana, audioierakstu veikšana, interaktīvas spēles, teātra izrādes, jauno datorprogram-

mu apgūšana, e-grāmatas veidošana u.c. Dokumentālo ceļojumu ietvaros skolēni pētīja 

Rumānijas, Turcijas un Latvijas ievērojamākās vietas, apskates objektus, katras valsts 

kultūras mantojumu. Skolēni un pedagogi veica sava darba pašvērtējumu un aktivitāšu 

vērtējumu. 

No 2021. gada 13. augusta līdz 2021. gada 19. augustam Tiskādu vidusskolā notika 

noslēguma C5 Erasmus+ projekta mobilitāte. Covid-19 situācijas dēļ mobilitātē piedalī-

jās tikai Rumānijas un Latvijas skolēni un pedagogi. 

Gatavojoties mobilitātei, Tiskādu vidusskolas skolēni sagatavoja šādas izstādes skolā: 

“Tipiski manai valstij”, “Latvijas personības”, “UNESCO apskates objekti”, izveidoja 

kolāžas par Rumānijas, Latvijas un Turcijas dabu, ievērojamākajām vietām un amatnie-

cības nozarēm. 

Tēmu “Manai valstij raksturīgi” un “Reliģija un kultūra” veiksmīgākai izklāšanai pro-

jekta dalībnieki apmeklēja vairākas 

vietas Latgalē un Latvijā: Rēzeknes 

pilsētu, Rāznas nacionālo parku un 

Dabas izglītības centru “Rāzna”, 

Bauskas un Rundāles pilis, Ludzas 

pilsētu, Aglonu, Jūrmalu un Vecrīgu. 

Iepriekš minēto apskates objektu 

laikā skolēni un pedagogi ieguva 

informāciju par Latvijas dabu, reli-

ģisko dzīvi Latvijā, iepazinās ar ēša-

nas tradīcijām, tautas tradīcijām un 

kultūru, dziesmu un deju tradīcijām.   

 

Katru darba dienu skolēniem noti-

ka mācību nodarbības, kuru laikā 

tika pilnveidotas vācu valodas zinā-

šanas, komunicēšanās un sadarbības 

prasmes. Skolēni attīstīja lasīšanas 

prasmes un veica audioierakstus. 

Nedēļas laikā skolēni  noskatījās 

videofilmas vācu valodā par Vāciju 

un Austriju un pārbaudīja savas zinā-

šanas, sniedzot atbildes uz viktorīnas 

jautājumiem par vācu valodā runājo-

šajām valstīm. Skolēni piedalījās 

darbnīcā un izgatavoja suvenīrus no 

koka. Visas nedēļas laikā skolēni dejoja, nodarbojās ar sportu, rādīja kultūras program-

mu. Aizraujoši notika “Jautrās sporta stacijas” skolēniem.  

Projekta realizācijas laikā triju gadu garumā daudz kas piedzīvots. Paveikts liels darbs 

projekta mērķa un uzdevumu sasniegšanā. Komandas veidošanas aktivitātes bija dažā-

das. Sadarbojās gan pedagogi, gan skolēni, gan skolas darbinieki un skolēnu vecāki. Pro-

jekta ietvaros daži skolēni pirmo reizi savā dzīvē izbrauca no Latvijas un apmeklēja citas 

valstis. Projekta rezultātā gan skolēniem, gan pieaugušajiem ir izpratne par individuālo 

toleranci. Dalībnieki saprata, ka iecietība ir ceļš uz labu sadarbību. Skolēni un pedagogi 

ieguva ieskatu iesaistīto valstu kultūras īpatnībās, zināšanas par UNESCO vērtībām un 

apziņu par UNESCO mantojuma saglabāšanas nepieciešamību, arī zināšanas par citu 

valstu un arī par latviešu kultūras un etnogrāfijas īpatnībām, tradīcijām, amatniekiem un 

personībām, dabas objektiem un ainavām.  

Visus izstrādātos materiālus projekta laikā ir iespēja izmantot svešvalodas, ģeogrāfijas, 

sociālo zinību mācību  stundās, klašu audzināšanas stundās un citās aktivitātēs.  

Liels paldies visiem mūsu kolēģiem no Turcijas un Rumānijas, sevišķi projekta koordi-

natorei skolotājai Carmenai Bulhac par sadarbību un iegūto pieredzi Erasmus+ projekta 

īstenošanā! Liels paldies arī visiem Tiskādu vidusskolas pedagogiem un skolēniem, kuri 

aktīvi strādāja projektā! 

Pateicība Silmalas pagasta pārvaldes vadītājam Jānim Laizānam, autobusu šoferiem 

un skolas tehniskajiem darbiniekiem par atbalstu un palīdzību Erasmus+ projekta 

aktivitāšu īstenošanā! 

 

 

 

 

 

Projekta  

koordinatore 

Latvijā  

Olga Miseviča 

Fotogrāfiju 

autore  

skolotāja  

Irīna  

Ščerbakova 

22.08.2021.g. mūsu pagasta bērni kopā ar saviem krustvecā-

kiem, vecākiem, draugiem un ciemiņiem svinēja Bērnības svēt-

kus , kur  galvenais notikums ir izšūpoties svētku šūpolēs, kurās 

pasākuma gaviļniekus izšūpoja  krustvecāki un vecāki . Svētkos 

ciemojās Vienradzis, Feja un Trollīte Poppija, kuri apsveica 

bērnus  ar baloniem un dāvanām. Pēc svinīgās daļas bērnus sa-

gaidīja dejas, spēles ,burbuļi ,sejas grims un saldā cukurvate. 

 

Paldies visiem par svētkiem!   

 
 
 

Silmalas pagasta kultūras  
darbinieki  

BĒRNĪBAS SVĒTKI SILMALAS PAGASTĀ 
Vasara tuvojas galam, tīrumā briest labība, nogatavojas āboli dārzos 

28.08. Kruķu KN pagalmā tika sumināti 2003.gadā dzimušie, kuri 

šogad sasniedza 18 gadu slieksni. 

18 gadi ir pats brīnišķīgākais un brīnumainākais laiks. Tas ir pats 

skaistākais vecums. 

Apsveicu mūsu pilngadniekus! 

Kruķu KN vadītāja Natālija Valinika. 

PILNGADĪBAS SVĒTKI 2021 

AKTUĀLĀ INFORMĀCIJA 

Atsaucoties uz vispārīgās datu aizsardzības regulu, kas liedz atlasīt personas un veidot 

sarakstus, Silmalas pagasta pārvalde aicina bērnus un pieaugušos, 

personīgi, pieteikties pasākumiem, kuri ir deklarēti Silmalas pagasta 

pārvaldes teritorijā.  

Silmalas pagasta kultūras darbinieki 
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Прозвенит звонок веселый,  

И откроется тетрадь.  

Вот и школа, вот и школа  

Нас зовет к себе опять.  

За спиною ранец новый,  

Впереди уроков пять.  

Здравствуй, школа,  

здравствуй, школа!  

Больше некогда играть! 

 (Н. Кнушевицкая)  

 

ДОРОГИЕ УЧЕНИКИ!  

ОТ ВСЕЙ ДУШИ ПОЗДРАВЛЯЕМ ВАС  

С НАЧАЛОМ НОВОГО УЧЕБНОГО ГОДА!  

 

От имени волостного управления, Янис Лайзанс,  

руководитель управления волости  

1.REISS. Autobuss MB0404  V.n HR4566 
Sēdvietu/stāvvietu skaits autobusā – 35/12 
Reisā prognozējamais pārvadājamo skolēnu skaits -  31 
Maršruta garums- 80km 
2.REISS. Autobuss MB0404  V.n HR4566 
Sēdvietu/stāvvietu skaits autobusā – 35/12 
Reisā prognozējamais pārvadājamo skolēnu skaits -  17 
Maršruta gārums-55km 

1.REISS. Autobuss MB 0345  V.n. LT428 
Sēdvietu/stāvvietu skaits autobusā – 54/16 
Reisā prognozējamais pārvadājamo skolēnu skaits -  40 
Maršruta garums- 48km 
2.REISS. Autobuss MB 0345  V.n. LT428 
Sēdvietu/stāvvietu skaits autobusā – 48/16 
Reisā prognozējamais pārvadājamo skolēnu skaits -  59 
Maršruta garums  - 67km 

Продолжая традицию знакомства с новыми лицами, которые недавно приступили к 

исполнению своих обязанностей на новом рабочем месте, разрешите представить: 

Эдгарс Островскис, руководитель коммунального хозяйства Силмалского волостно-

го управления 

 C 1 июля 2021 года на должность руководителя коммунального хозяйства Силмалского 
волостного управления был принят Эдгарс Островскис, житель посёлка Горница.  

Эдгарс Островскис основное образование получил в Силмалской начальной школе, сред-
нее профессиональное образование в Лузнавском сельскохозяйственном техникуме, Дау-
гавпилсском техникуме. Работу начал на ЛЖД, проработав бригадиром железнодорожного 
пути, где проработал 22 года. 

Новый руководитель коммунального хозяйства предлагает жителям связываться с ним, 
чтобы обсудить предложения и идеи жителей волости, выслушать проблемы и найти воз-
можные решения для улучшения качества услуг. 

 

С Эдгаром Островским  можно связаться позвонив по телефону 28231738. 

Первоклассники Резекненских краевых школ получили подарки в виде комплекта школьных принадлежно-

стей.  

В комплект вошли карандаши, краски, пластилин и другие, необходимые для обучения в школе, принадлежно-

сти. Комплект состоит из 26 канцелярских принадлежностей.  

Подарки от краевой думы получили примерно 200 первоклассников. 

Руководитель социальной службы Резекненского края рассказала, что при выборе канцелярских товаров были 

учтены требования и рекомендации, разработанные специалистами, поэтому выбранные школьные принадлеж-

ности особенно подходят именно для учеников младших классов.  

Комплект канцелярских принадлежностей получили все первоклассники школ Резекненского края, вне зави-

симости от задекларированного места жительства.  

 

 ПОДАРОК ДЛЯ ПЕРВОКЛАССНИКОВ РЕЗЕКНЕНСКОГО КРАЯ 
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ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНАЯ  ВСТРЕЧА ПРОЕКТА ERASMUS+  “Zwischen den Kulturen”  

В ТИСКАДСКОЙ СРЕДНЕЙ ШКОЛЕ 

С 1 сентября 2018 года до 31 августа 2021 в Тискадской средней школе про-

ходила реализация проекта ERASMUS+ “Zwischen den Kulturen”. Участни-

ками проекта были Румыния, Турция и Латвия. 

Основная цель проекта - улучшить  навы-

ки коммуникации и навыки знания немец-

кого языка, улучшить навыки студентов и 

преподавателей в использовании информа-

ционных коммуникационных технологий, 

улучшить общие знания учащихся о различ-

ных национальных культурах, воспитание 

толерантности, развитие навыков сотрудни-

чества. 

Во время каждой  встречи участники про-

екта участвовали в тематических мероприя-

тиях, таких как «Характерно для моей страны», «Объекты путешествий ЮНЕ-

СКО», «Система образования в стране», «Личности моей страны», «Религия и 

культура», «Страны DACH». , «Информационно-коммуникационные техноло-

гии», «Спорт». Для реализации мероприятий использовались различные методи-

ческие формы и приемы: презентации, выставки, викторины, коллажи, фильмы, 

кроссворды, рабочие листы, конкурсы, спортивные соревнования, чтение журна-

лов, чтение молодежной литературы и выполнение заданий, дискуссии, диалоги, 

описания, сбор аудиозаписей, выступление, интерактивные игры, театральные 

представления, изучение новых компьютерных программ, создание электронной 

книги и т. д. Во время документальных путешествий студенты исследовали са-

мые примечательные места Румынии, Турции и Латвии, достопримечательности, 

культурное наследие каждой страны. Ученики и учителя проводили самооценку 

своей работы и оценку деятельности. 

С 13 августа 2021 года до 19 августа 2021 года в Тискадской средней школе 

прошла заключительная встреча проекта C5 Erasmus+. Из-за ситуации Covid-19 в 

стране, в встрече приняли участие только ученики и педагоги Латвии и Румынии.  

В рамках подготовки, ученики  нашей школы подготовили выставки в школе: 

«Особенности моей страны», «Личности Латвии», «Достопримечательности 

ЮНЕСКО», создали коллажи о природе Румынии, Латвии и Турции, самым заме-

чательным местам и ремесленным производствам. 

Чтобы лучше понять темы «Характерно для моей страны» и «Религия и культу-

ра», участ-

ники про-

екта посе-

тили не-

сколько 

мест в Лат-

галии и 

Латвии: 

город Ре-

зекне, 

Нацио-

нальный 

парк Разна 

и Центр 

экологического просвещения «Разна», Баускский и Рундальский замки, город 

Лудза, Аглона, Юрмала и Старая Рига. Во время осмотра вышеупомянутых объ-

ектов ученики и преподаватели получили информацию о природе Латвии, рели-

гиозной жизни в Латвии, познакомились с традициями питания, народными тради-

циями и культурой, песенными и танцевальными традициями. 

Каждый рабочий день для учеников проводились занятия, в ходе которых улуч-

шались знания немецкого языка, навыки общения и сотрудничества. Учащиеся 

развивали навыки чтения и делали аудиозаписи. В течение недели студенты смот-

рели видеоролики на немецком языке о Германии и Австрии и проверяли свои зна-

ния, отвечая на вопросы викторины о немецкоязычных странах. Студенты участво-

вали в мастер-классе и изготавливали сувениры из дерева. В течение недели сту-

денты танцевали, занимались спортом, показывали культурную программу. 

Проделана большая работа для достижения цели и задач проекта. Мероприятия 

по тимбилдингу были разными. Сотрудничали учителя, ученики, сотрудники шко-

лы и родители. В рамках проекта некоторые ученики впервые в жизни выехали из 

Латвии и посетили другие страны. В результате проекта , как  у учеников, так и у 

взрослых появилось понимание индивидуальной толерантности. Участники поня-

ли, что толерантность - это путь к хорошему сотрудничеству. Учащиеся и учителя 

получили представление о культурных особенностях стран-участниц, познании 

ценностей ЮНЕСКО и осознании необходимости сохранения наследия ЮНЕСКО, 

а также знания о других стран, а также о культурных и этнографических особенно-

стях, традициях, мастерах и личностей Латвии о природных объектах и пейзажах. 

Все разработанные материалы во время проекта могут быть использованы на 

уроках иностранных языков, географии, обществознании, классных часах и других 

мероприятиях. 

Большое спасибо всем нашим коллегам из Турции и Румынии, особенно препо-

давателю-координатору проекта Кармен Булхак за сотрудничество и опыт, полу-

ченный при реализации проекта Erasmus +!  

Большое спасибо также всем учителям и ученикам средней школы Тискадской 

средней школы, которые активно работали над проектом! 

Спасибо Янису Лайзансу, руководителю Силмалского волостного управления, 

водителям автобусов и школьному техническому персоналу за поддержку и по-

мощь в реализации мероприятий проекта Erasmus +! 

Ольга Мисевич, координатор проекта в Латвии,  

фото Ирины Щербаковой 

ДЕНЬ ДЕТСТВА! 

22 августа 2021 года дети нашей Силмалской волости вместе с ро-

дителями, крестными родителями, друзьями и гостями праздновали 

День детства, где главное событие - качаться на праздничных каче-

лях, где виновников торжества качают родители и крёстные.  

Единорог, Фея и Тролль Поппи посетили праздник и подарили им 

подарки и воздушные шары. После торжественной части детей ждали 

танцы, игры, мыльные пузыри, аквагрим и сладкая сахарная вата. 

 

Спасибо Всем за праздник! 

Работники культуры 

Силмалской волости 


